



Länsstyrelserna

ANSÖKAN § 37a-medel

- med vägledning och stöd e-tjänst

Insatser för att stärka och utveckla verksamhet med flyktingguider och familjekontakter med stöd av ersättning enligt förordningen (2010:1122)

Ansökan om §37a statsbidrag ska/kan också göras i Länsstyrelsens e-tjänster www.lansstyrelsen.se. Via Mina sidor finns möjlighet att spara utkast till ansökan. Sökande som önskar använda denna funktionalitet loggar in med personlig e-legitimation. När användaren väljer att spara sin ansökan/rapport aktiveras en användarprofil på Mina sidor och ansökan/rapport lagras i ett så kallat "eget utrymme". Där kan användaren själv se sina formulär – men inte Länsstyrelsen – och de är därmed inte allmänna handlingar. Om användaren inte ändrat eller skickat in sin ansökan/rapport inom 14 dagar raderas handlingarna. För att formuläret skall komma in till Länsstyrelsen måste användaren aktivt välja att skicka in ansökan/rapport. Inskickad ansökan/rapport sparas på Mina Sidor under ett år och raderas därefter.

eller

Ansökan ska ha inkommit senast den 2022-04-22 till: Länsstyrelsen Skåne
skane@lansstyrelsen.se

Ange uppgifter om sökande

Sökande kommun:	
Kommun: Lunds kommun Postadress: Box 5 Postnummer: 221 00 Telefon/fax (Till kommunens växel): 046-3595000	E-postadress (Till kommunens allmänna e-postadress): lunds.kommun@lund.se Plusgiro/Bankgiro: 237-6440 Egen referens (För Länsstyrelsen att uppge vid ev. utbetalning av medel): SO400200, eken 4002, verks 5820 Organisationsnummer: 212000-1132
Kontaktperson/er i kommunen:	
Kontaktperson 1 Förnamn: Peter Efternamn: Hagberg Ange personens yrkestitel och/eller funktion): Enhetschef Telefonnummer: 046-3598170 E-post: peter.hagberg@lund.se	Kontaktperson 2 Förnamn: Pia Efternamn: Forsberg Ange personens yrkestitel och/eller funktion): Utvecklingssekreterare Telefonnummer: 046-3594716 E-post: pia.forsberg@lund.se

Information om insatsen/verksamheten

Insatsens/verksamhetens namn: Förstärkt föräldraskapsstöd
Sökta medel (Kronor): 500 000 kr
Ange för vilken period ansökan om bidrag görs. Från datum: 2022-08-01 Till datum: 2023-08-01
Finns samverkansparter/medsökande (Andra föreningar, organisationer, samfund etc. som är delaktiga i insatsen/verksamheten och/eller som ska ta del av bidraget) <input checked="" type="checkbox"/> X Ja <input type="checkbox"/> Nej Om ja, bifoga intyg för etablerade samverkansparter. Möjlighet att bifoga intyg finns i e-tjänstens sista steg.
Om ja, ange övriga samarbetsparter (Andra aktörer som är delaktiga i insatsen/verksamheten, men utan att ta del av statsbidraget. Namnge samtliga parter som är delaktiga i insatsen/verksamheten.): Samarbetspart är IK Eos, Lund <input checked="" type="checkbox"/> X Ja Samverkan med övriga samarbetsparter är etablerad
Ange i vilken/vilka kommun-/er insatsen/verksamheten kommer att äga rum: Lunds kommun
Ange insatsens huvudsakliga syfte: <input checked="" type="checkbox"/> X Underlätta etableringen i samhället, och/eller <input checked="" type="checkbox"/> X skapa nätverk, och/eller <input checked="" type="checkbox"/> X stödja språkinläring, och/eller <input type="checkbox"/> ge socialt stöd till ensamkommande barn

Beskriv syfte, mål och effekter

Formulera gärna mätbara mål. T.ex. Efter insatstidens slut ska minst 50 personer ha varit delaktiga i insatsen

Beskriv kortfattat vilka eventuella hinder för integration ni funnit som grund för denna ansökan, samt vilka behov som i nuläget inte kan tillgodoses. Beskriv hur behovet av insatsen är förankrat i kommunen och hos eventuella samverkansparter:

Lunds kommun utvecklar just nu stödet till nyanlända för att underlätta etablering genom att på ett samordnat sätt erbjuda vägledning och praktiskt stöd i målgruppernas kontakter med såväl offentliga som idéburna verksamheter. Detta arbete utgår från den nya verksamheten *Kom vidare* som genomförs med stöd av Länsstyrelsen Skåne perioden september 2021-september 2022. Med denna ansökan vill vi komplettera det arbetet genom att erbjuda även ett förstärkt föräldraskapsstöd till nyanlända föräldrar. Det finns ett stort behov av och efterfrågan på föräldrautbildning och stöd i att lösa familjekonflikter och hitta fungerande strategier i föräldraskapet. Men många behöver också mycket praktiskt stöd och hjälp kring sysselsättning, boende och försörjning. Det är först när de delarna av familjens sociala situation är någorlunda stabila som förutsättningarna för föräldraskapsstöd blir bra. När Lunds kommun nu tillsammans med idéburen sektor stärker det grundläggande stödet skapas förutsättningar för oss att nå ut med föräldraskapsstöd. Genom projektet skulle vi kunna nå fler föräldrar, på fler arenor och med ett förstärkt föräldraskapsstöd. Med förstärkt föräldraskapsstöd menar vi att föräldrarna både genomgår gruppbaseerade föräldraskapsstödsprogram och samtidigt träffar en professionell föräldrastödare individuellt mellan gruppträffarna.

Insatsen kommer att utgå från socialförvaltningens verksamhet Barn i Start (BIS). BIS kommer genom sina olika verksamheter och nätverk i kontakt med de flesta nyanlända som kommer till Lund, och har goda möjligheter att nå ut till målgruppen då verksamheten är känd och har stort förtroende. Ett av flera hinder i integrationen är att vi inte haft möjlighet att erbjuda ett mer riktat och förstärkt föräldrastöd till de flyktingar som kommer till Lund. Många har deltagit i BIS familjegrupper, och det har hjälpt dem i integrationen och i sitt föräldraskap, men nästan alla efterfrågar en fortsättning och fördjupning. Detsamma gäller andra flyktingföräldrar som IK Eos ledare möter i sina olika aktiviteter. Vi har byggt upp en stor kompetens under de år vi jobbat med förebyggande arbete med nyanlända i kommunen, och alla är överens om att ett utbyggt föräldrastöd för nyanlända skulle göra stor skillnad för många föräldrar och barn, vilket också forskning visar på. Vi har också lång erfarenhet av att jobba med olika föräldrastödsprogram, och flera erfarna ledare med språkkompetens som skulle vara lämpliga som föräldragrupsledare.

Genom samverkan med IK Eos och i samarbete med *Kom vidare* stärks den strategiska strukturen i kommunen för att skapa bättre förutsättningar till etablering för barn och föräldrar.

Max 3000 tecken

Beskriv kortfattat behoven hos kvinnor/flickor och män/pojkar. Skiljer sig behoven åt? I det fall insatsen primärt riktar sig till ett kön, motivera varför.

Insatsen omfattar alla föräldrar/vårdnadshavare eftersom behov av stöd i föräldraskap finns hos både män och kvinnor, pappor och mammor. Det förstärkta föräldraskapsstödet riktar sig därmed till båda könen, både vad gäller gruppverksamheten och det individuella stödet.

Insatsen berör också alla barn, oavsett kön. De grundläggande behoven av trygga relationer till vuxna, försörjning, vård- och omsorg och möjlighet till skolgång skiljer sig inte åt. Barnens individuella förutsättningar och behov skiljer sig däremot åt en del med anledning av ålder, kön, föräldrarnas grad av etablering och hur deras socialt stödjande sammanhang ser ut i stort. Det gör att vi anpassar programmet i grupp samt i det kompletterande individuella stödet med hänsyn till dessa faktorer. På gruppnivå har vi möjlighet att erbjuda föräldraskapsstödsprogrammet ABC med språkstöd samt det anpassade programmet BIV/BIS med språkstöd. Det kompletterande individuella stödet kan vi på ett flexibelt sätt anpassa efter varje familj/förälder/föräldrapar då vi i verksamheten har många medarbetare med fördjupning i olika metoder samt grundläggande psykoteraeutiska utbildning med inriktningar mot familjearbete, KBT och PDT.

Max 1500 tecken

Beskriv på vilket sätt insatsen syftar till att underlätta etableringen i samhället, och/eller skapa nätverk, och/eller stödja språkinlärning, och/eller ge socialt stöd till ensamkommande barn.

I Barn i Start, som är en samverkan mellan Lunds kommun och Svenska kyrkan, jobbar vi bland annat med nyanlända i föräldragrupp, ungdomsgrupp och barngrupp parallellt. Vi träffas en gång i veckan och utgår från olika teman kopplat kring integration och kring att stärka individen och familjen. Vi har även i samarbete med IK Eos sedan september 2021 haft föräldragrupper för dari/persisktalande föräldrar och använt oss av Alla Barn i Centrum-metoden parallellt med att barnen erbjudits modersmålsundervisning, Det har vi kompletterat med föreläsningar kring ångest, rädslor, stress och psykologiska försvar, grundläggande svenskundervisning och hjälp med myndighetskontakter samt individuella stödsamtal på modersmålet. Detta har varit mycket uppskattat av föräldrarna och barnen. Det här har vi lyckats göra tack vare samarbeten med civilsamhället/IK Eos. Det vi nu vill göra är att fördjupa både dessa samarbeten och förstärka det stöd vi ger när vi är i kontakt med familjer.

I våra befintliga grupper översätts allt mellan svenska och deltagarnas modersmål, vilket underlättar språkinlärningen, och synliggör samt minskar både språkliga och kulturella barriärer. Vi timanställer språkstöd med liknande kulturell bakgrund som den grupp vi rekryterar. Genom denna ansökan och i samarbete med övriga verksamheter i kommunen samt IK Eos får vi möjlighet att erbjuda mycket av det stöd målgruppen behöver på ett mer samordnat sätt. Projektet syftar till att utveckla den struktur för samarbete som behövs för att ge familjer i Lund ett samordnat och mer tillgängligt och relevant stöd, och samtidigt lära oss av det vi gör så att det kan bli en modell att arbeta efter i framtiden samt för andra kommuner att lära sig av.

Max 1500 tecken

Beskriv förväntade mål och effekter som ska uppnås kopplat till syftet:

Syftet är att genom ett förstärkt föräldraskapsstöd underlätta etablering och inkludering för barn och vuxna.

Mål 1: Nå ett större antal föräldrar genom samverkan med civilsamhälle/IK Eos.

- Vi vill under projekttiden nå minst 80 föräldrar med insatsen förstärkt föräldraskapsstöd.
- Vi vill under projekttiden genomföra minst 200 individuella föräldrastödjande samtal utöver det stöd de får genom att delta i grupp.

Mål 2: Erbjud ett kvalitativt föräldraskapsstöd åt grupper av nyanlända.

- Skapa en modell för samarbete mellan kommunens verksamheter och idéburen sektor som ger förutsättningar att nå nyanlända familjer med förstärkt föräldraskapsstöd

Förväntad effekt:

- Insatsen kommer att komplettera och förstärka det stöd som Lunds kommun vill kunna erbjuda nyanlända för att underlätta etablering. Det bidrar till ökade språkkunskaper, föräldraskap i Sverige, ett starkare socialt sammanhang och högre grad av samhällsintegrering.

Max 1500 tecken

Beskriv hur insatsen påverkar kvinnor/flickor och män/pojkar. Är insatsen till lika nytta för både kvinnor/flickor och män/pojkar?

Insatsen är till lika nytta oavsett könstillhörighet. Såväl pojkar som flickor är i behov av trygghet, förutsägbarhet och en meningsfull vardag med goda relationer till vuxna och jämnåriga. Men, för att ge pojkar och flickor samma förutsättningar till detta, kompletterar vi föräldraskapsstödet med specifikt innehåll om könsroller och flickor/kvinnor och pojkar/mäns olika förutsättningar. Det finns kulturella skillnader i vilka förväntningar och krav som ställs på kvinnor och män samt flickor och pojkar, vilket är ämnen som berörs både i grupp och i det individuella stödet. Vi jobbar med att stärka både individerna och familjerna, och att alla ska få utvecklas utifrån sina egna behov och förutsättningar. Våra olika verksamheter underlättar och är en förutsättning för detta, då vi också kan erbjuda dem andra aktiviteter som t.ex. cykelskola, gympa för kvinnor och ungdomsläger, Våra ledare fungerar också som förebilder då de jobbar tillsammans på lika villkor, oavsett kön, ursprung, religion etc., och kan ge egna exempel och förklara utifrån egna erfarenheter av att komma som flykting till Sverige och vad det innebär som utmaningar och möjligheter.

Max 1500 tecken

Målgrupper

Beskriv tänkta deltagare i och mottagare av insatsen samt om barn ingår i målgruppen.

Målgruppen för förstärkt föräldraskapsstöd är nyanlända föräldrar. Då situationen i världen ständigt förändras behöver vi vara öppna för att kunna söka upp och erbjuda insatsen till de grupper som behöver det mest. Just nu är vi mycket i kontakt med nyanlända från Afghanistan/Iran, Turkiet och arabisktalande länder vars barn får hemspråksundervisning av IK Eos. Men vi försöker alltid ha en uppdaterad bild av vilka som kommer till Lund även från andra flyktingländer. Det förstärkta individuella stödet riktar sig främst till de dari/persisktalande familjerna. De har barn i alla åldrar men de program för föräldraskapsstöd vi erbjuder är anpassade efter olika åldersspann. ABC riktar sig till 3-11 år (det släpps snart ett ABC-tonårsprogram som vi då kommer utbilda oss i), medan vi i BIS-programmet inkluderar barns utveckling och behov från 0-18 år. I BIS-grupperna har vi parallellt med föräldragruppen även ungdomsgrupp och barngrupp. Ungdomsgruppen följer ett strukturerat program medan barngruppen innehåller mycket lek och färdighetsträning, men med pedagogiska inslag. Med det förstärka föräldraskapsstödet kan vi erbjuda anpassat innehåll beroende på familjens unika situation och sammansättning.

Max 1500 tecken

Beskriv om, och i så fall hur, målgruppen deltagit i planeringen av insatsen.

Många av våra ledare i BIS och hos vår samarbetspartner IK Eos samt även många föräldrar, har uttryckt behov av individuellt anpassat föräldraskapsstöd. Vår erfarenhet är att det är vanligt i den målgrupp vi vill nå med frustration över alla de förväntningar som finns på en som förälder samtidigt som man inte får tillräckligt med utbildning/vägledning i hur man ska stötta och vägleda sina barn. Det är också vanligt med en osäkerhet kring gränssättning och vilka krav man som föräldrar kan/får ställa på sina barn i Sverige, och hur man kan göra detta på ett sätt som fungerar för hela familjen. Vi tar med oss alla deras synpunkter, idéer och kritik in i planerandet och utförandet av detta projekt, och kommer jobba nära målgruppen och anpassa arbetet utifrån den respons vi får.

Max 1500 tecken

Beskriv hur målgruppen får ta del av insatsen och dess resultat.

Vi arbetar uppsökande för att nå målgruppen och skapar relation och tillit för att få deltagare till våra grupper. Vi använder oss av vårt stora nätverk och våra språkstöd för att nå ut och besöker/deltar i aktiviteter för målgruppen som anordnas i samarbete med till exempel IK Eos. Att familjer genom "Kom vidare" kan få praktisk och samlad samhällsvägledning vad gäller sysselsättning, boende, försörjning, vård, rättigheter och skyldigheter, myndighetskontakter etc., samt genom IK Eos erbjudas ett snabbare mottagande, mötesplatser, fritidsaktiviteter, nätverksskapande och vägledning i den svåra situation det kan innebära att vara nyanländ i Sverige och dessutom genom vår verksamhet få ett förstärkt föräldraskapsstöd tror vi kommer ge många en tryggare och snabbare etablering i Sverige och Lund.

Max 1500 tecken

Har både kvinnor/flickor och män/pojkar lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av insatsens resultat? Om inte, hur arbetar ni för att motverka det?¹

Vi jobbar alltid aktivt med att involvera flickor och pojkar, mammor och pappor, och även andra släktingar som far- och morföräldrar, och strävar alltid efter att alla ska kunna delta i våra verksamheter. I projektets förstärkta föräldrastöd riktar vi oss främst till föräldrarna, men vi ser till att det vid behov finns aktiviteter för barnen för att möjliggöra för föräldrarna att delta. I det individuella stödet kan hela familjen få olika typer av stöttning utifrån behov.

Vi har ett medvetet normkritiskt perspektiv och är noga med att inte begränsa människor utifrån sitt kön eller att utgå ifrån att alla är heterosexuella, vill leva i tvåsamhet etc., även om det kan finnas starka normer/förväntningar på att leva och bete sig på ett visst sätt.

Max 1500 tecken

Insatsen riktar sig till eller underlättar deltagandet för föräldralediga och andra personer med små barn

Ja

Nej

Genomförandeplanering och tids- och aktivitetsplan

Beskriv den verksamhet som ni planerar att genomföra och hur ni planerar att genomföra den.

Socialförvaltningens Resursenhet barn och unga är drivande och samordnande part i projektverksamhetens genomförande. På enheten finns sedan tidigare erfarenhet och resurser i form av kunskap om projektledning, rekrytering till gruppverksamheter, samarbete med idéburen sektor och kunskap om stöd till barn och föräldrar.

Vi vill erbjuda en ny modell och ett nytt arbetssätt för utökat stöd till de familjer som vi tillsammans möter i samband med barnens modersmålsundervisning. Planerade aktiviteter/genomförande:

- Föräldraskapsstöd i grupp till flera olika språkgrupper
- Kompletterande individuellt stöd till föräldrar av utbildade socionomer/psykologer
- Informations- och dialogträffar
- Vi planerar även att i samarbete med KOMVUX starta föräldrautbildningar där, för att underlätta för föräldrarna att delta i grupperna och för att nå även föräldrar vars barn inte deltar i modersmålsundervisning och/eller talar andra flyktingspråk.

¹ I frågan beskrivs juridiska kön (kvinna/man). Länsstyrelsen uppmanar sökande att även reflektera över i vilken mån deltagare som inte definierar sig själva utifrån juridiskt kön har lika möjligheter att delta i insatsen och ta del av insatsens resultat.

Vi vill genomföra stödet över två terminer med minst 40 föräldrar per termin som tar del av förstärkt föräldraskapsstöd. Det innebär cirka tio träffar per grupp och vi har inget deltagartak i grupperna. Det individuella stödet utöver gruppträffarna kan innebära mellan 1-10 individuella föräldrastödsamtal. Vi kommer också att erbjuda föreläsningar eller informations- och dialogträffar om vi ser att behov av det finns (såsom till exempel gruppdeltagare nås av desinformation om socialtjänsten i Sverige). Vilka lokaler vi har kan begränsa antalet deltagare. Eftersom vi redan har kontakt med målgruppen och med andra aktörer som jobbar med nyanlända, och vet att det finns ett stort behov och intresse, bedömer vi att vi kommer att kunna hitta deltagare till förstärkt föräldraskapsstöd med hjälp av våra befintliga nätverk och kuratorn på KomVux. Eftersom IK Eos varje vecka har modersmålsundervisning även för arabisktalande och turkisktalande barn/ungdomar, och planerar att börja även för tigrinjatalande barn/ungdomar, har vi planer på att erbjuda föräldrastödsgrupper i samband med detta. I samband med att mycket desinformation spreds om socialtjänsten i arabisk media vilket spred stor oro i den arabiska gruppen, ordnade vi två mycket uppskattade och välbesökta informations/diskussionsträffar med en erfaren socialsekreterare i samband med hemspråksundervisningen. Även där finns ett stort intresse av föräldrastödsgrupper.

- Detta skulle innebära ett nytt arbetssätt för oss och en ny modell för utökad stöd till deltagande familjer. Målet med det arbete vi gör är att det ska leda till en snabbare etablering i Sverige för familjerna. Vi vill därför samtidigt följa upp och utvärdera det arbete vi gör, både skapandet av en ny modell med förstärkt föräldraskapsstöd, och vilken effekt det får för våra deltagare.

Max 3000 tecken

Specificera hur kostnaderna i budgeten är kopplade till genomförandet av insatsen.

I genomförande av insatsen kommer kostnader uppstå för lön till visstids- och timanställda språkstöd, gruppleddare, föräldrastödjare samt uppföljning och utvärdering. Ytterligare kostnader som tillkommer är lokalhyra, livsmedel- och förbrukningsvaror. Socialförvaltningen står för kostnader i form av IT, rekrytering, arbetsledning, administration, program för föräldraskapsstöd och verksamhetsplanering.

Max 1500tecken

Motivera den tidsperiod som ni söker medel för.

Vi avser att erbjuda det förstärkta föräldrastödet under två terminer, hösten 2022 och våren 2023.

Max 1500 tecken

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Föräldragrupp på Fontänhuset/Folkuniversitetet för dari/persisktalande föräldrar	2022-08-01	2023-08-01
Förstärkt stöd till dari/persisktalande familjer	2022-08-01	2023-08-01
Föräldragrupp på KomVux	2022-09-20	2022-12-20
Föräldragrupp på KomVux	2023-01-30	2023-04-30
Uppföljning och utvärdering	2022-08-01	2023-08-01
Projektledning och samordningsmöten	2022-08-01	2023-08-01

Eventuella kommentarer till tids- och aktivitetsplanen.

När vi vet hur finansieringen kommer att se ut kan vi påbörja rekryteringsprocess samt fördjupad planering med samverkanspartners.

Max 1500 tecken

Samarbetsparter och kopplingar till andra projekt

Exempel på beskrivning av projektorganisation:

A kommun – Projektägare, ansvarig för styrning och genomförande samt rekrytering av projektledare.

A kommun ansvarar även för ekonomisk redovisning och rapportering till Länsstyrelsen.

B kommun – Samarbetspart, ansvarig för planerade deltagaraktiviteter i samråd med projektägare

C-rörelsen – Samarbetspart, ansvarig för att hitta potentiella deltagare

D kommun – Medfinansiar, endast kontantfinansiar

Styrgrupp: Representanter från A kommun, B kommun, D kommun och C-rörelsen. Styrgruppen ansvarar för uppföljning och styrning av projektet.

Referensgrupp/arbetsgrupp: Sfi-lärare från A kommun, B kommun och D kommun. Referensgruppen ska diskutera metoder och innehåll i utbildningen och ge underlag till styrgruppen.

Uppge vilken kommun som är projektägare och vilka andra aktörer som kommer att delta i arbetet med insatsen. Uppge i vilken omfattning samarbetsparter kommer att vara delaktiga i arbetet (projektägare, delta i styrgrupp, planering, genomförande etc.)

- Projektägare: Lunds kommun, socialförvaltningen, Resursenheten för barn och unga, ansvarig för styrning och genomförande, ekonomisk redovisning och rapportering till Länsstyrelsen
- Samarbetspart: IK Eos kommer att vara delaktiga i planering av insatsen samt arbetsgrupp/styrgrupp. Vi deltar idag i många av de aktiviteter IK Eos anordnar, både i planerandet och genomförandet. Där träffar även vi målgruppen tidigt och kan skapa relationer och tillit samt bidra i den information och vägledning familjerna får. IK Eos bidrar även till våra verksamheter genom att berätta att vi finns och vad vi gör. Det är ett samarbete som pågår redan idag och med hjälp av projektet kan fördjupas och förstärkas.
- Samarbetspart: Komvux. Genomförande. Vi har fått besked av kuratorn på Komvux att de ordnar med lokaler och kan hjälpa till med rekrytering av deltagare så att vi kan komma dit och hålla gruppträffar för de föräldrar som är i undervisning där.

Max 3000 tecken

Har insatsen en styrgrupp?

Ja

Nej

Om ja, vilka ingår?

Representant för IK EOS: Axel Wallin

Representanter för Socialförvaltningen: Ulrika Anzén och Peter Hagberg

Har insatsen en referensgrupp/arbetsgrupp?

Ja

Nej

Om ja, hur ser ansvarsfördelningen ut?

Socialförvaltningen sammankallar och initierar samarbete, inklusive arbetsgruppsmöten. Ulrika Anzén är sammankallande till arbetsgruppen. Till arbetsgruppsmöten kommer olika tjänstepersoner att bjudas in beroende på vilka frågor som behöver adresseras, till exempel från ovan nämnda samarbetsparter (IK EOS, Komvux, Kom vidare m. fl.).

Hur verkar ni för att det i projektorganisationen finns en jämn fördelning av kvinnor och män?

Vi skapar en projektorganisation med relevanta mandat och relevanta kompetenser. I projektorganisationen strävar vi efter en jämn fördelning av kvinnor och män. Det är en viktig förutsättning för att vi ska kunna nå ut till målgruppen.

Max 1500 tecken

Kommer ni att samarbeta med andra projekt, insatser eller program? Om ja, beskriv med vilka och på vilket sätt samarbetet kommer att ske.

De grundläggande behoven av boende, sysselsättning och försörjning kommer alltid först. En familj som är nyanländ i Sverige behöver förstå sitt nya sammanhang och ha en grundläggande förutsägbarhet och trygghet i att de basala behoven kan uppfyllas innan de är mottagliga för stöd i föräldraskapsfrågor. De familjer som inte har den förutsägbarheten kommer inte att på samma sätt kunna tillgodogöra sig det stöd vi erbjuder genom våra grupper och individuellt. Därför blir det arbete vi planerar inom projektet ett komplement till verksamheterna i de båda projekten *Kom vidare* (pågående §37) och *Välkommen till Lund* (§37a ansökan i aktuell utlysning). Tillsammans ger dessa projekt ett stöd som omfattar stora delar den nyanländes vardagsliv och möter fundamentala behov i den nya situationen: *Kom vidare* erbjuder samhällsrådgivning, stöd och vägledning i en rad frågor, *Välkommen till Lund* erbjuder mötesplatser, aktiviteter och handfast praktiskt stöd i olika situationer och *Förstärkt föräldrastöd* möter det särskilda behov och utmaningar som barn och föräldrar möter i det nya landet. Utöver det kompletterande stöd dessa tre projekt ger inom målgruppens olika behovsområden kommer de också att bidra till rekrytering av deltagare till respektive verksamhet och i större omfattning nå ut till målgrupperna.

Max 3000 tecken

Uppföljning och/eller utvärdering och implementering

Beskriv hur insatsens mål ska följas upp och/eller utvärderas, t.ex. via enkäter eller intervjuer, samt om uppföljningen och/eller utvärderingen kommer att göras av en extern part eller internt

Utvecklingssekreterare på socialförvaltningen kommer att följa upp och utvärdera arbetet.

Max 1500 tecken

Beskriv om, och i så fall hur, insatsen kommer att fortgå efter insatstidens slut. Beskriv hur ni planerar att ta vara på insatsens resultat inom er organisation

Vi vill med projektet skapa en modell som vi sedan kan använda i verksamheten för att mer effektivt nå rätt målgrupper med relevant information, råd och stöd. Därför är en viktig del av det här arbetet att vi följer upp och lär oss av det vi gör medan vi genomför det.

Max 1500 tecken

Lika rättigheter och barnets bästa

Beskriv hur insatsen främjar jämlikhet och motverkar diskriminering

Projektet syftar även till att underlätta integration och att föräldrarna får ett forum att dela sina erfarenheter och upplevelser med varandra, att de ska kunna lära av och stötta varandra och att de ska hitta sitt bästa sätt att vara förälder på. Flertalet ledare har själva flyktingbakgrund och vet vilka utmaningar man möter som förälder i ett nytt land. Vi jobbar och kommer att jobba aktivt för att på olika sätt underlätta målgruppens delaktighet i samhället, att stötta dem i att få sina rättigheter tillgodosedda, och för att motverka diskriminering.

Max 2000 tecken

Beskriv hur insatsen främjar målgruppens delaktighet i samhället

Det samlade stödet som erbjuds via oss och samarbetande aktörer kommer göra vägen till etablering enklare och mer begriplig för dem vi vänder oss till. Eftersom familjekonflikter och stress kring praktiska saker som myndighetspapper, jobbsökande etc. påverkar föräldrarna och familjerna negativt och kan försvåra integration och etablering i samhället, kan våra samlade insatser främja de nyanlända familjernas delaktighet i samhället då de kan fokusera på annat än att lösa akuta situationer/problem i vardagen.

Max 2000 tecken

Beskriv hur insatsen anpassas till eventuella funktionsvariationer i målgruppen

Vi har lång erfarenhet att jobba med målgruppen och försöker tillsammans med dem anpassa verksamheten utifrån deras olika behov, undanröja praktiska hinder att delta, och även vid behov ha kontakt med andra aktörer inom vården, skola mm för att alla ska få möjlighet att delta. Enda gången funktionsvariationen kan göra att de inte kan delta i gruppen är om professionella anser att det är till skada för deltagaren att delta i verksamheten (t ex om ett barn med autism bli för stressad av att vara i en grupp med många barn de inte känner så väl). Men vi försöker alltid hitta ett sätt så att alla kan vara med på sina villkor.

Max 2000 tecken

Beskriv hur insatsen tar hänsyn till barnets rättigheter och särskilt principen om barnets bästa

Fokus för detta projekt är barnets bästa, och eftersom föräldrarna har största betydelsen för sina barn hälsa och utveckling så är det viktigt att erbjuda dem verktyg och kunskap att kunna fungera som föräldrar på sitt bästa sätt, att få en fungerande och tillitsfull relation där barnen känner att de kan prata med sina föräldrar och få deras stöd. Många föräldrar upplever att de inte vet hur de ska hantera olika utmanade situationer med sina barn/ungdomar, och saknar någon att dela sin oro med, och känner sig också osäkra på hur de ska stötta och vägleda sina barn i det svenska samhället.

Max 2000 tecken

Budget (OBS! Redogör endast för sökta § 37a-medel)

Länsstyrelsen har inte möjlighet att bevilja medel för **egna** lokaler, övergripande styrning och ledning, personalstöd, kontorsutrustning och kontorsmaterial. Länsstyrelsen har heller inte möjlighet att bevilja medel för friskvård och personalförmåner, rekryteringskostnader, böcker eller medlemsavgifter för personalen. Detta ska istället ingå i overheadkostnader på maximalt 15 % av de totala löne- eller arvodeskostnaderna.

Insatsen ska särredovisas i bokföringen via en projektkod eller dylikt.

Kostnadsslag Kostnader kopplade till respektive kostnadsslag skall specificeras nedan.	År 2022	År 2023	År 2024	Totalt
Lönekostnader (inklusive lönebikostnader. Ange antal personer och månadslön inklusive lönebikostnad) 6 timanställda gruppleddare/språkstöd samt lönekostnad för uppföljning/ utvärdering	210 000	210 000		
Overheadkostnader (max 15 % av löne- eller arvodeskostnaderna)	0	0		
Externa tjänster (typ av köpt tjänst) Handledning	6 000	6 000		
Lokalkostnader (kostnader för externt hyrda lokaler)	10 000	10 000		
Material mm. (specificera typ av material) Material till barngrupp	1 000	1 000		
Resekostnader	3 000	3 000		
Information/kommunikation (annonser, broschyrer, annat kommunikationsmaterial)	0	0		
Förtäring	20 000	20 000		
Summa	250 000	250 000		

Insatsen kommer även att finansieras av andra medel:

Ja

Nej

Om ja, insatsen finansieras även av Egen finansiering

EU-fond, ange vilken:

Annan finansiering

Om ja, ange summa: 500 000 (lönekostnader för ordinarie personal som deltar samt overheadkostnader)

Underskrift (undertecknas av behörig firmatecknare)

Ort och datum Lund 2022-04-22

Johan Larsson-Boström, bitr. socialdirektör

- Jag försäkrar att jag är behörig firmatecknare
- Jag försäkrar att uppgifterna i ansökan och dess bilagor är fullständiga och riktiga.
- Jag har tagit del av kraven för stödet och åtar mig att följa regelverket.
- Jag medger att uppgifter om insatsen och kontaktuppgifter får publiceras av länsstyrelsen.
- För information om hur Länsstyrelsen i Skåne län behandlar personuppgifter, se <http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd>.

Om du som sökande är en upphandlande myndighet eller enhet: Jag försäkrar att vi följer den upphandlingslagstiftning som gäller för vår verksamhet

E-tjänsten:

Dokument som bifogas

Bekräftelse firmatecknare – signering av ansökan

Vid samverkan, bifoga också samverkansintyg.

Granska

Sista steget i e-tjänsten ger möjlighet att granska uppgifterna som man lämnar. Därefter skickas ansökan in. Ett bekräftelsemejl med diarienummer skickas till den mejladress som uppgetts i ansökan.

Följande handlingar har undertecknats den 22 april 2022



Ansökan §37a Förstärkt föräldrastöd i Lund.pdf

(323785 byte)
SHA-512: 3941690f5ad24f810b09dce25d37cc6c07ae5
83160b92adb6a429f1deddaa35ffbb4870227f640bf3a
e9503990ae868352107daec4da05a5e6366d3b4a02f18

Handlingarna är undertecknade av

2022-04-22 18:26:58 (CET)



Johan Larsson Boström

johan.larssonbostrom@lund.se
Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently



Ansökan §37a Förstärkt föräldrastöd i Lund

Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.

Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

ff132ff2ea5ccec0232475827a3365ff8dae44a66b3db3aa6234b23e6235f2c74bef827f04e859875b61b172521e5c6414d0450131581bb8eedd975efb55df41



Om detta kvitto

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskrivna underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Holiändargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.